
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 29 del 28-02-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.85 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  29 DEL  28-02-2020 
 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura Autoscuola Meschini per rinnovo patente CQC del 

dipendente C. P. quale operatore esterno e autista scuolabus 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del D. Leg. 18.08.2000 n. 167, i quali disciplinano 
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli interventi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 
 Considerato che il Comune di Muccia provvede autonomamente al trasposto scolastico dei 
bambini della scuola materna e della scuola primaria, attraverso l’utilizzo di uno scuolabus di 
proprietà; 

Vista la necessità di rinnovare la patente Carta Qualificazione Conducente per il dipendente C. 
P., quale operatore s.e. e attualmente autista dello scuolabus, in sostituzione della dipendente F. G.; 

Verificato che la normativa vigente prevede l’obbligo di rinnovare la carta di qualificazione del 
conducente (CQC), necessario per la guida di mezzi destinati al trasporto di persone, ogni 5 anni. 

Osservato che il Consiglio di Stato, con parere 678/2010 del 23 febbraio 2012, espresso su 
richiesta del Dipartimento degli Affari Interni e territoriali del Ministero dell’Interno, partendo dal 
presupposto che sussiste un rapporto di esclusività che lega il dipendente all’ente pubblico e che la 
prestazione resa assume carattere di continuità, giunge alla conclusione che “la tassa di iscrizione 
all’ordine professionale deve rimanere a carico dell’amministrazione di appartenenza, quale unica 
beneficiaria dei risultati ottenuti”; 

Dato atto che il dipendente in questione è assunto a tempo indeterminato e pieno e che l’onere 
dell’aggiornamento del requisito professionale per la guida dello scuolabus era urgente e necessario 
poiché scaduto il quinquennio non è consentita la guida per il trasporto delle persone; 

Richiamata la determina registro generale nr. 57 del 13/02/2020 con la quale si impegnava in 
favore dell’autoscuola Meschini la somma di euro 220,00 relativamente alle spese per il rinnovo delle 
CQC dal cap. 186/1 “Spese automezzi - prestazione di servizi” del bilancio di esercizio 2020-2022 in 
corso di predisposizione; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 29 del 28-02-2020   -  pag. 2  - 

Verificato il regolare svolgimento dell’attività formativa; 
Verificata la regolarità contributiva, protocollo INAIL_20616602 
Richiamato il CIG Z602BRF3A36; 
Acquisita la fattura nr. 2/PA dek 19/02/2020 emessa dalla ditta Autoscuola P Meschini e c snc. 

Di euro 222,00 comprensiva degli importi relativi ai bolli; 
Ravvisata la necessità di incrementare l’impegno di spesa nr. 35/2020 di euro 2,00 

inizialmente non previsti; 
Ravvisata la necessita di liquidare la fattura nr. 2/PA del 19/02/2020 di euro 222,00 emessa 

dall’Autoscuola Meschini di Camerino (MC) con sede in Via A. D’Accorso n. 24 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 
Richiamato il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 
 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
2. Di incrementare l’impegno di spesa nr, 35/2020 assunto al capitolo 186/1 “Spese automezzi - 

prestazione di servizi” del bilancio di esercizio 2020-2020 in corso di predisposizione di euro 
2,00;  

3.  
4. Di imputare la fattura nr. 2/PA del 19/02/2020 di euro 222,00 emessa dall’Autoscuola Meschini 

di Camerino (MC) con sede in Via A. D’Accorso n. 24 per l’effettuazione del corso necessario 
al rinnovo della patente CQC del dipendente C. P. (Cod. CIG. Z6A2C08D35) all’impegno 
contabile nr. 35/2020 assunto al capitolo 186/1 “Spese automezzi - prestazione di servizi” del 
bilancio di esercizio 2020-2020 in corso di predisposizione;  

5. Di liquidare e pagare la fattura nr. 2/PA del 19/02/2020 di euro 222,00 emessa dall’Autoscuola 
Meschini di Camerino (MC) con sede in Via A. D’Accorso n. 24; 

6. Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per quindici giorni 
consecutivi. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 29 del 28-02-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 28-02-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 28-02-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     28-02-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 28-02-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

